MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

INSTALADA EM 01.03.1971

ATO DA REITORIA                _    N.º 1243/22

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições legais e, considerando:

- o Processo n.º 23111.051931/2022-55;

RESOLVE:

Atualizar a composição do Comitê Interno de Governança da Universidade

Federal do Piauí, constituído pelo Ato da Reitoria n.º 408/21 e atualizado pelos Atos da Reitoria n.º

386/22 e 410/22, da forma como segue:

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES - Reitor (Presidente)

VIRIATO CAMPELO - Vice-Reitor

EVANGELINA DA SILVA SOUSA - PRAD

MÔNICA ARRIVABENE - PRAEC

ANA BEATRIZ SOUSA GOMES - PREG

DEBORAH DETTMAM MATOS - PREXC

LUIZ DE SOUSA SANTOS JÚNIOR - PROPESQI

REGILDA SARAIVA DOS REIS MOREIRA ARAÚJO - PRPG

LUIS CARLOS SALES - PROPLAN

EVERALDO MOREIRA DA SILVA - CPCE/Bom Jesus

JUSCELINO FRANCISCO DO NASCIMENTO - CSHNB/Picos

EDMILSA SANTANA DE ARAÚJO - CAFS/Floriano

WILLAMS COSTA NEVES - CCA

ELIANA DE SOUSA ALENCAR MARQUES - CCE

EDMILSON MIRANDA DE MOURA - CCN

EDNA MARIA GOULART JOAZEIRO - CCHL

ARQUIMEDES CAVALCANTE CARDOSO - CCS

LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA - CEAD

MARCOS ANTÔNIO TAVARES LIRA - CT

ALESSANDRO RHADAMEK ALVES PEREIRA - PREUNI

SAMANTHA VIANA CASTELO BRANCO ROCHA CARVALHO - SCS

VIRGINIA TAMARA MUNIZ SILVA - SEBTT

FLÁVIA LORENNE SAMPAIO BARBOSA - SRH

FRANKLHES SANTOS CARVALHO - STI

RAIMUNDO FALCÃO NETO - CTBJ

RICARDO DE CASTRO RIBEIRO SANTOS - CTF

FRANCISCO EDINALDO PINTO MOUSINHO - CTT

Teresina, 27 de outubro de 2022.

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES

Reitor

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil